Oficio 193/2018                                                    Chapada (RS), 10 de Julho de 2018.

Ilmo Senhor

Delegado da Receita Federal do Brasill

LEANDRO TESSARO RAMOS

Delegacia da Receita Federal de Passo Fundo

Rua Paissandu, 753  -  Centro

CEP 99010-100  -  Passo Fundo  -  RS

ASSUNTO: Informação VTN - Instrução Normativa RFB nº 1562/2015

Senhor Delegado da Receita Federal,

Em Cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº 1562, de 29 de abril de

2015, descrevemos abaixo as informações sobre o Valor da Terra Nua - VTN no município

de Chapada - RS, para o ano de 2018. Os dados sobre os levantamentos com os valores

fixados em reais (R$) são os descritos a seguir:

   Ano      Lavoura

aptidão boa
Lavoura aptidão

regular
Lavoura aptidão

restrita
Pastagem

Plantada
Silvicultura ou

Pastagem Natural
  Preservação da

Fauna ou da flora

Fauna ou Flora    2018     R$ 24.800,00       R$ 22.900,00      R$ 19.600,00    R$ 21.100,00        R$ 17.850,00       R$ 15.800,00

 Informações baseadas em consultas a empresas de Corretores de Imóveis,

empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater,  levantamento de valores com

base em transações de imóveis rurais efetuadas e contando com apoio da equipe

fiscalização do município, sendo que as consultas e levantamentos foram efetuados nos

meses de Maio e Junho de 2018.

Atenciosamente

             Carlos Alzenir Catto
             Prefeito Municipal